UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

A V.  D O M A NT Ô N I O BA R BO S A,  4 1 5 5  -   C EP  7 9 1 1 5 -8 9 8  –  B A I R R O  S A N T O  A MA R O
T e l .  ( 0 6 7 )  3 9 0 1  -  4 6 2 1   -   C A MP O  G R A N D E  -  MS

EDITAL Nº 01/2018- COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Campo Grande

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária, constituída
pela PORTARIA P/ UEMS nº 143, de 20/02/2018, torna público o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital nº 120/2018-PRODHS, e estabelecido os dias e horários abaixo relacionados,
na Unidade Universitária de Campo Grande, situada na Avenida Dom Antônio Barbosa, 4155 –
Bairro Santo Amaro, Campo Grande - MS, para reunião pública de realização dos sorteios relativos
à prova didática, estando convocado o candidato, ou seu procurador legalmente constituído, a
participar desta reunião. O não comparecimento implicará na eliminação automática do candidato
do processo seletivo.

2. O candidato deverá apresentar-se no local da prova, com antecedência mínima de 30 (trinta)
minutos do horário marcado para seu início, munido do documento de identificação, previsto no
subitem 2.4.1 do Edital 120/2018-PRODHS.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras/Literatura
Sorteio: 29/10/2018
Horário: 8h
Local: UEMS – Bloco A – Sala S03

01 Cristiane da Silva Umbelino

02 Giovana dos Santos Lopes

03 Jorge Augusto Balestero

04 Maria Rosana Rodrigues Pinto Gama

05 Rony Márcio Cardoso Ferreira

06 Rosicley Andrade Coimbra

ÁREA DE CONHECIMENTO: Lengua Española, Literaturas de Lengua Española y Metodología
de Enseñanza de Lengua Española
Sorteio: 29/10/2018
Horário: 8h30
Local: UEMS – Bloco A – Sala S03

01 Ioneiede Preusse Juliani

02 Lorene Fernández Dall Negro Ferrari

03 Maraiza Almeida Ruiz de Castro

ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Brasileira de Sinais
Sorteio: 29/10/2018
Horário: 9h
Local: UEMS – Bloco A – Sala S03

01 Franceline Bruschi Leal

02 Marcello Dias Pereira

3. Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital N° 120/2018 – PRODHS, pelos motivos a seguir:

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

A V.  D O M A NT Ô N I O BA R BO S A,  4 1 5 5  -   C EP  7 9 1 1 5 -8 9 8  –  B A I R R O  S A N T O  A MA R O
T e l .  ( 0 6 7 )  3 9 0 1  -  4 6 2 1   -   C A MP O  G R A N D E  -  MS

ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Brasileira de Sinais

01 Carmen Baptista Ribeiro
Motivo: Não atendeu ao item 1.1 do Edital, isto é, não apresentou pós-graduação em qualquer
área do conhecimento ou em Ensino de Libras.
Não atendimento ao item 2.4 d, ou seja, não apresentou currículo lattes.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras/Literatura

01 Henrique Nascimento da Silva

02 Juliana Joaquina Giorno

03 Marcelo Bueno de Paula

Motivo: Não atendeu ao item 1.1 do Edital, isto é, não apresentou pós-graduação stricto sensu em
Letras/Literatura.

04 Paulo Eduardo Benites de Moraes

Motivo: Não atendeu ao item 2.4 c) do Edital, isto é, não apresentou fotocópia de graduação em
Letras.

Campo Grande, 16 de outubro de 2018.

Joana Margarete Saldivar Cristado Lera
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

	EDITAL Nº 01/2018- COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES